Vintnasions « pev 'innovasione digitle

UNIDNE EUROPEA EUROPEI ..r. 201“4'2020 WUR et

FONDI A i o, e s
H JTRUTTURALI C_’,,' Cj(] @ﬁ.ﬂ:ﬂ‘;ﬂ:ﬂ:ﬁfﬁ“

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
Istituto Comprensivo “Carlo Alberto dalla Chiesa”

Sede Legale: Via Mario Rigamonti 10 - 00142 Roma (Rm) - Tel, e Fax. 06/5036231
Sede Uffici Amministrativi; Via Grotta Perfetta 615 — 00142 Roma (Rm} Tel, 06/5032541 Fox. 06/5043058 XIX* Distretto
Cod. Meccanografico RMIC82900G - Codice Fiscale 97198350585

E-mail: RMIC82900G @istruzione.it PEC: RMIC82900G@pec.istruzione.it

sito web: www.icsdallachiesa.edu.it
codice univoco IPA UFNN84

Prot. n. 2893/VI.3

Roma, 14/05/2019
L Oggetto: Determina di acquisto (affidamento diretto mediante Ordine diretto MEPA)
iL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’ amministrazione del

Patrimonio e la Contabilita Generale dello Stato»;

VISTA ia L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «/struzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento def lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

LB Il Regolamento d'istituto prot. 739/1.1 del 13/2/2019, che disciplina le modalita di

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;



s [llstituzione scolastica procedera alla stipula del contratto/ ordine, sulla base di
apposita dichiarazione della Ditta, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dagli
art. 46 e 47 del DPR 445/2000, dalla quale risuiti il possesso dei requisiti generali
ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

e che nel contratto sara inserita una clausola che preveda, in caso di successivo
accertamento del difetto dei requisiti prescritti, la risoluzione del contratto (o
Fannuilamento dell’'ordine);

TENUTO CONTO che l'affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di
“Tracciabilita dei flussi finanziari” di cui alla Legge del 13 agosto 2010 n. 136 e che si é
proceduto a richiedere il seguente CIG: Z9C2862F98

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel Programma
Annuale E.F. 2019, Progetti P02-5

nell'osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni perla
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendonao integralmente richiamati:

» di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, I'affidamento diretto,
tramite Ordine diretto sul MEPA, a seguito di indagine di mercato sul MEPA, per 'acquisto dei beni
alla Ditta GRUPPQ GIODICART s.r.l. Sede legale SP130, km 0,900, 76125 Trani BT Partita IVA/Codice
Fiscale 04715400729

* di autorizzare ia spesa complessiva di € 157,89 + IVA 22% da imputare al Progetto P02-5 del
Programma Annuale E.F. 2019;

* di nominare il Prof. Franco Cavalieri quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.
31 del D.Lgs. 50/2016;

* che il presente provvedimento sara pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, ai sensi
della normativa sulla trasparenza.

ol




